

Uzmanību – konkurss!

Šī laikraksta numura lap-
pusēs gan slēptā, gan
atklātā veidā vairākkārt
publicēts Jelgavas pilsētas
karogs



Saskatiet, cik pilsētas karogu publicēti laikrakstā, un
atbildi paziņojiet 20. jūlijā laikā no pulksten 8 līdz 12,
zvanot pa tālruni 63005507 vai 63005558.

Katrs desmitais pareizās atbildes autors saņems
Jelgavas pilsētas pašvaldības sarūpētu balvu.

«Prāta vētra» sāk ar Jelgavu



Foto: Ivars Veilīns

Jau kopš aizvadītās nedēļas nogales Lielupes pļavā pretī Jelgavas pilij top vērienīga mobilā skatuve, uz kuras šo sestdien, 21. jūlijā, grupa «Prāta vētra» ieskandinās savu šīsvasaras koncertturneju «Skārda bungu tūre». Grupa menedžmenta pārstāve leva Liepa norāda, ka skatuves būvniecības darbus plānots pabeigt līdz rītdienas vakaram, kad uz tās pulksten 19 notiks grupas mēģinājums, kas varētu ilgt līdz pulksten 23. Bet izbaudīt pasākuma atmosfēru un noskaņoties koncertam sestdien apmeklētāji Lielupes pļavā varēs jau no pulksten 18 – pulksten 20 uz skatuves kāps viesi grupa «Sudden Lights», bet «Prāta vētras» koncerts sāksies pulksten 21.

Jāatgādina, ka autovadītājiem koncerta norises dienā jāreķinās ar satiksmes ierobežojumiem, tādēļ jelgavnieki uz pasākuma norises vietu aicināti doties kājām, ar sabiedrisko transportu vai velosipēdu – tur būs pieejama velosipēdu novietne. Bet pēc koncerta, pulksten 0.45, no Jelgavas stacijas izbrauks papildu vilciena reiss uz Rīgu. Paredzot lielo cilvēku plūsmu, pēc koncerta tiks slēgta satiksme Rīgas un Lielajā ielā no krustojuma ar Kalnciema ceļu līdz Jāņa Čakstes bulvārim – satiksme tiks atjaunota, samazinoties cilvēku plūsmai. Tāpat koncerta norises dienā no pulksten 18 līdz 0.30 nebūs pieejams Pils salas skatu tornis. Satiksmes organizāciju koncerta dienā skatīt shēmu.



"PRĀTA VĒTRAS" koncerts Jelgavā,
Lielupes pļavā pretī Jelgavas pilij,
2018.gada 21.jūlijā

- koncerta norises vieta
- velonovietne
- autostāvlaukumi apmeklētājiem
- maksas autostāvlaukums
- stāvlaukums autobusiem
- dzelzceļa satcija
- aizliegts braukt
- slēgts Lielās ielas un Rīgas ielas posms no Akadēmijas ielas līdz Kalnciema ceļam no plkst.23:50 līdz plkst.0:30
- ielu posmi, kuros aizliegts apstāties
- gājēju ceļš
- piebraucamie ceļi koncerta norises vietai un stāvlaukumiem

Noslēdz līgumu par Loka maģistrāles rekonstrukciju



Līgumu par Loka maģistrāles rekonstrukciju parakstīja Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš (no labās) un personu apvienības «RERE vide – Hidrostatyba» pilnvarotās personas Vjačeslavs Voropajevs un Igns Daunis. Foto: Ivars Veilīns

■ Jānis Kovaļevskis

«Esam gandarīti, ka jau drīzumā tiks uzsākta Loka maģistrāles rekonstrukcija. Tās ir vienas no lielākajām investīcijām pilsētas infrastruktūras attīstībā, jo tiks atjaunots ne tikai ceļa segums 4,6 kilometru garumā, bet arī dzelzceļa pārvads, izbūvēti vairāki rotācijas apļi un cita nepieciešamā infrastruktūra, domājot gan par uzņēmējdarbības attīstību Loka maģistrālei piegulošajā teritorijā, gan par iedzīvotāju vajadzībām,» pēc līguma parakstīšanas uzsvēra Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš.

Otrdien Jelgavas domes ārkārtas sēdē veikti grozījumi lēmumā par Loka maģistrāles pārbūvi posmā no Kalnciema ielas līdz Jelgavas pilsētas administratīvajai robežai, lai atbilstoši iepirkuma rezultātam projekta kopējās izmaksas palielinātu par aptuveni diviem miljoniem eiro – līdz 17 692 909,06 eiro bez PVN. Uzreiz pēc šī lēmuma pieņemšanas tika parakstīts līgums par Loka maģistrāles rekonstrukciju ar personu apvienību «RERE vide – Hidrostatyba», kas darbus plāno uzsākt jau tuvākajā laikā. Līgumu par būvdarbu veikšanu, pārstāvēt personu apvienību, parakstīja «RERE vide – Hidrostatyba» valdes priekšsēdētājs Vjačeslavs Voropajevs un Lietuvas uzņēmuma UAB «RERE vide – Hidrostatyba» ģenerāldirektors Igns Daunis.

Izvērtējot iepirkuma procedūrā iesniegtos pieteikumus par Loka maģistrāles rekonstrukciju, pašvaldība par uzvarētāju atzina personu apvienības «RERE vide – Hidrostatyba» piedāvājumu. Konkursa rezultātu gan apstrīdēja piegādātāju apvienība «Igate KT» un ceļu būves firma «Binders», tomēr šīs sūdzības netika atzītas par pamatotām – Iepirkumu uzraudzības birojs 16. jūlijā pieņēma lēmumu par iesnie-

gumu lietvedības izbeigšanu. Kopumā konkursā par būvdarbu veikšanu tika saņemti pieci piedāvājumi, un to cenu amplitūda bija no 17,6 miljoniem līdz 24,6 miljoniem eiro bez PVN.

Kopējās Loka maģistrāles rekonstrukcijas projekta izmaksas, ieskaitot PVN, ir 21 679 350,03 eiro, tostarp 12 004 303 eiro ir ES Kohēzijas fonda līdzfinansējums, 564 527,03 eiro – valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 9 110 520 eiro – Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējums. Projekts paredz ne tikai atjaunot tranzītielu, bet arī nomainīt komunikācijas, izbūvēt jaunu pārvadu pār dzelzceļu, izbūvēt gājēju un velosipēdu celiņu, stāvlaukus, atpūtas vietas ar soliņiem, velostatīviem, atkritumu urnām, atjaunot pieturvietas un pie pilsētas robežas izveidot atpūtas vietu ar karti tūristiem.

Jāatgādina, ka Loka maģistrāle ir Jelgavas pilsētas tranzītiela, kas savieno autoceļu A8 ar Kalnciema ceļu un autoceļu P99 Jelgava-Kalnciems. Iela iekļaujas perspektīvajā Jelgavas pilsētas Ziemeļu apvedceļā, ko veido Loka maģistrāle, perspektīvais Ziemeļu šķērsojums (pāri Lielupei un Driksai) un Atmodas iela.

Jelgavas nakts pusmaratona dalībnieku skaits ik gadu pieaug

Aizvadītajā sestdienā notika piektais Jelgavas nakts pusmaratons, kas pulcēja skrējējus ne tikai no Jelgavas un citām Latvijas pilsētām, bet arī no Lietuvas, Vācijas, Grieķijas, Igaunijas, Zviedrijas, Krievijas, Polijas, Slovākijas, Turcijas, Argentīnas un Dienvidāfrikas Republikas. «Skrīšana kļūst arvien populārāka, un tas atspoguļojas arī Jelgavas nakts pusmaratona dalībnieku skaitā, kas ik gadu aug, – šogad kopējais dalībnieku skaits bija vairāk nekā 5000,» norāda Sporta servisa centra pārstāve Aļona Fomenko, piebilstot: Jelgavas nakts pusmaratons ir pasākums visai ģimenei, jo tajā ir gan mazuļu rāpošanas sacensības, gan bērnu skrējieni, gan nūjošanas distance, gan piecu, desmit un 21 kilometra skrējieni. Tomēr Jelgava ir iecienīta arī profesionālu skrējēju aprindās, kuri pie mums brauc cerībā labot savus personīgos rekordus. Pirms starta dalībnieki treneru vadībā iesildījās, bet veiksmi un izturību visiem novēlēja Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš. Jelgavas nakts pusmaratons ir viens no skrīšanas seriāla «Bigbank» skrien Latvijā posmiem, bet vienīgais posms, kurā starts tiek dots vakarā un skrējējiem ir iespēja baudīt naksnīgos pilsētas skatus. Tas ir viens no faktoriem, kas daudzus mudina braukt tieši uz Jelgavu – ja diena bijusi karsta, vakarā skriet ir vieglāk.



Netālu no tirgus bija viens no diviem trases padzēršanās punktiem, kurā skrējēji un nūjotāji varēja atveldzēties. Sportistiem bija atvēlēti 3300 litri ūdens, no kuriem neizdzerti palika apmēram 600 litri. Šajā trases vietā nakts pusmaratona dalībnieki pirmajā aplī skrēja vēl diezgan blīvi, un brīvprātīgie, kuri dalīja ūdeni, nespēja visus apkalpot, tāpēc brīžiem ap galdu veidojās rinda. Sportisti, kuri skrēja *uz rezultātu*, taupot laiku, dzeršanas vietai skrēja garām, padzeroties tikai otrajā trases aplī. Pavisam dzeršanas punktos, mantu glabātuvē, finiša zonā, dalot medaļas un citur palīdzēja ap 70 brīvprātīgo.



Mazuļu rāpošanas sacensībās Pasta salā šogad piedalījās 34 rāpotāji. Viena no ātrākajām bija jelgavniece Elizabete. «Elizabetei ir gads un 11 mēneši – it kā jau par vecu rāpošanai, bet šogad sacensībās piedalījās viņas gadu vecā māsiņa, tāpēc Elizabete gribēja sastādīt viņai kompāniju,» saka meitenes mamma Anete Ceple. Elizabete nebija skubināma rāpot, bet mazāku bērnu vecāki mazuļus uz priekšu vilināja ar rotallietām, atslēgām, ēdamo un dzērienu, daži vienkārši paši rādīja piemēru, kā tas darāms.

Bērni atkarībā no vecuma veica 200, 400, 600 vai 1200 metrus, skrienot no pils puses līdz finišam Pasta salā. «Distancē nedrīkst grūstīties, raut citus aiz krekla, bet drīkst apdzīt, tikai neplātoties ar rokām,» pirms starta bērniem noteikums atgādināja pasākuma vadītājs TV seja Armands Simsons. Pēc trešā skrējiena sāka līt, bet tos, kas devās trasē, tas nenobaidīja. «Man patīk spēlēt tautas bumbu, lēkt ar lecamauklu, braukt ar riteni, un es katru gadu piedalos Jelgavas nakts pusmaratonā. Lietus netraucēja, jo bija silts,» pēc skrējiena teica Linda. Arī Santa atzina, ka nav bijis grūti un lietutiņš pat palīdzējis. Par laimi, lietus diezgan ātri pārgāja, un bērnu skrējieni noslēdzās jau atkal ar labu laiku. Balva par dalību skrējienā bērniem bija putu balīte, kas viņus iepriecināja daudz vairāk nekā izcīnītās medaļas. Bērni smeļās, lēkāja, dejoja, tēloja sniega cilvēkus, mētājās ar putu pikām un nesa tās vecākiem.



Skrīšana ir demokrātisks sporta veids, un to pierāda arī Jelgavas nakts pusmaratona dalībnieki – starp viņiem ir gan profesionāļi, gan amatieri, gan darba kolektīvi, gan vecāki ar bērniem, no kuriem daži vēl guļ ratos. Katrs var startēt saviem spēkiem atbilstošā distancē un ātrumā. Daudzi pusmaratona dalībnieki uzsvēra, ka trasē sacentīsies tikai ar sevi, citi skrēja rezultāta dēļ, bet vēl kādam tā bija lieliska laika pavadīšana. Finišā ikviens saņēma piemiņas medaļu. Bija arī dalībnieki, kuri finišēja pēc trīs stundām, jau skatot koncertam.



Tradicionāli pilsētas mērs Andris Rāviņš apbalvoja ātrākos jelgavniekus katrā distancē. Ātrākais jelgavnieks pusmaratona distancē bija Edgars Simanovičs. «Pirmos 12 kilometrus es noskrēju ātrāk par savu personīgo rekord, bet pēdējos trijos kilometros zuda temps un finišēju pēc stundas 15 minūtēm un divām sekundēm, tomēr kopumā trase ir ātra un laba. Jāatzīst, ka skrēju, viegli apaukstējies,» norāda Edgars, kurš Jelgavā startēja pirmo reizi. Tā kā Edgars šosezon ir skrējis visos piecos posmos, viņš spriež, ka Jelgavā gan trases konfigurācijas dēļ (tā ir ātra un bez kāpumiem), gan atmosfēras ziņā ir labākais pusmaratons Latvijā. Jāpiebilst, ka Jelgavā pusmaratonā uzvarēja dobelnieks Jānis Girsensons, kurš finišēja pēc stundas astoņām minūtēm un sešām sekundēm. Ātrākā jelgavniece pusmaratonā bija Justīne Undzena, kura finišēja pēc stundas un 44,42 minūtēm. Jelgavas posmā mūsu pilsētas komanda startēja pilnā sastāvā – uz starta izgāja visi astoņi skrējēji: Endijs Titomers, Anastasija Vidončikova, Ilze Sermolīte, Daiga Dābola, Oskars Blas, Oskars Stāmers, E.Simanovičs un Salvis Brasavs. Viņu uzrādītie rezultāti pēc aizvadītiem pieciem posmiem komandu kopvērtējumā ļāva saglabāt 4. vietu.

Šogad bija arī jaunums – par godu valsts simtgadei notika pirmā maratona skrīšana bez laika kontroles «Mans skrījens Latvijai», ko daudzi izmantoja kā iesildīšanos pirms savas galvenās vakara distances. Daudzi dalībnieki ar tērpiem un aksesuāriem puda savu piederību Latvijai. Pirms starta dalībnieki kopā ar Jelgavas pašvaldības iestādes «Kultūra» kora «Mītava» meitenēm nodziedāja Latvijas himnu.



Piecus kilometrus visātrāk noskrēja Endijs Titomers, kurš skrīšanas seriālā pārstāv Jelgavas pilsētas komandu, kas sacenšas komandu konkurencē. «Slikti noskrēju – par minūti lēnāk nekā pagājušajā gadā,» pēc finiša vērtēja Endijs, kurš distanci veica 17,42 minūtēs. Viņš atzina, ka šis ir pirmais skrīšanas seriāla posms, kurā šosezon startēja, bet plāno skriet atlikušajos trīs posmos. Lai gan Endijs ar savu startu īsti apmierināts nebija, viņa rezultāts ir 9. labākais šajā distancē starp visiem vīriešiem. Uzvarētājs distanci veica 15,24 minūtēs. Sieviešu konkurencē piecus kilometrus visātrāk noskrēja jelgavniece Anastasija Vidončikova no pilsētas komandas – viņa finišēja pēc 19,59 sekundēm, uzrādot sesto labāko laiku starp visām sievietēm distancē. Uzvarētāja piecus kilometrus noskrēja 18,36 minūtēs. Savukārt 10 kilometru distanci no jelgavniekiem visātrāk noskrēja Anastasija Geraseva (viņas laiks 39,41 minūte bija sestais labākais starp sievietēm) un Oskars Stāmers (viņa laiks 35,34 minūtes bija 13. labākais absolūtajā vērtējumā). Jāpiebilst, ka Anastasija šobrīd trenējas pie Latvijā zināmākās maratonistes Jeļenas Čelnovas-Prokopčukas vīra Aleksandra un viņas mērķis ir noskriet maratonu olimpiskajās spēlēs.



Vakarā pasākuma dalībniekiem sagaidīt apbalvošanu ar koncertu palīdzēja jelgavnieks Jānis Šmēdiņš jeb Fakts ar komandu.

Latvijai – 100

Šogad mūsu valsts svin 100 gadu jubileju. Visā gada garumā «Jelgavas Vēstnesis» katrā laikraksta numurā lasītājiem ļaus iepazīt Latviju, kādu to šodien redz mūsu pilsētas skolēni. Kopumā Jelgavas Izglītības pārvaldes un Jelgavas Latviešu biedrības rīkotajā dzejoļu konkursā bija iesniegti 300 skolēnu sarakstīti dzejoļi par Latviju, un 54 no tiem jau izdoti dzejas krājumā «Latvijai – 100». Katru dzejoļu papildina Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu vizualizācijas.

Nikita Tijušs, 12 gadi



Es mīlu

Katram ir savs uzdevums zināms,
Lai nedziest pavards,
lai katram ir ko ēst un apģērbt dod.
Un jautājums «Vai mīli?»
ir pat neapstrīdams,
Ja katrs dzimteni redzēt citādu prot.

Un, ja rūpju prizmā nedaudz
aizmiglojas prāts
Un gribas bēgt, un meklēt siltu stūri,
Tad attapsies,
ka ilgu vilnis Tavu sirdi māt,
Atgriezies mājās,
lai cik tur gāja sūri.

Bet, kā saka, katram mākonim ir
zelta maliņa,
Grūtības var pārvarēt ikviens,

Ja šķiet, ka dzimtene Tava – Latvija
Nestāv vairst kājās, bet ceļos krīt –
palīdzi atkal tai staltai būt!

Mēs katrs esam kā ķēdes posms,
Ejam līdz, roku rokā, ar laiku,
Mūsos tek senču asinis,
kas ir mūsu sācumposms,
Kas liek redzēt savu zemi maigu.

Un jautājums «Vai mīli?»
ir pat neapstrīdams,
Ja katrs dzimteni redzēt citādu prot.

ANŽELIKA GRAKOVIČA,
Jelgavas Valsts ģimnāzija,
11.m klase

Pasākumi pilsētā

- 19. jūlijā pulksten 18.30 – tautasdziesmu sadziedāšanās vakars (pilsētas bibliotēkā).
- 21. jūlijā pulksten 11 – veloekskursija «Prāta vētras» ceļš no skolas aktu zāles līdz arēnai». Ilgums – 3 stundas. Pietiekšanās pa tālruni 63005447, 63005445. Dalība – 2,50 €, skolēniem – 1,50 € (sākums – no Sv.Trīsvienības baznīcas torņa).
- 21. jūlijā pulksten 12 – Tradicionālo amatu dienu nodarbība «Koka karošu un skalū paliktņu izgatavošana». Meistari – D.Lēgenbergs un G.Sirēviča. Dalības maksa – 3,50 €. Pietiekšanās pa tālruni 63005447, 63005445 (Sv.Trīsvienības baznīcas tornī).
- 21. jūlijā pulksten 21 – grupas «Prāta vētra» vasaras koncerttūre. Biļešu cena – 25–40 € (pļavā pretī Jelgavas pili).
- 28. jūlijā pulksten 22 – zaļumballe ar grupu «Reprīze» J.Kaufelda vadībā. Ieeja – no pulksten 21. Biļešu cena – 3 € (Uzvaras parkā).
- 29. jūlijā pulksten 14 – pastaiga pa Jelgavu: ekskursija cikla «Jelgavas likteņstāsti» ietvaros. Ilgums – 2 stundas. Pietiekšanās pa tālruni 63005447, 63005445 (sākums – no Sv.Trīsvienības baznīcas torņa).
- 4. augustā pulksten 21 – koncerts «Mana vasaras melodija 2018». Vadītāji – L.Bērziņa un M.Grīgalis. Piedalās: A.Mielavs, A.Auzāns, G.Veits, J.Stībelis, Ž.Siksna, A.Ieviņš, grupa «Vintāža» u.c. Pēc koncerta – balle. Iespēja iegādāties biļeti tikai ballei. Biļešu cena – 5–18 € (Uzvaras parkā).
- 11. augustā pulksten 21 – simtgades zaļumballe kopā ar grupu «Tirkizband» (Uzvaras parkā).
- 12. augustā pulksten 17 – Liepājas ceļojošā leļļu teātra «Maska» muzikāla izrāde bērniem «Brīnumstabilīte». Ieeja – bez maksas. Režisore – A.Lieldidža (Uzvaras parkā).
- 18. augustā pulksten 22 – zaļumballe ar Gunti Skrastiņu un grupu «No pusvārda». Ieeja – no pulksten 21. Biļešu cena – 3 € (Uzvaras parkā).
- 18. augustā pulksten 12 – «Pludmales festiņš»: pasākums ģimenēm un ne tikai (Lielupes promenādē).
- 18. augustā pulksten 10 – ekskursija ar autobusu «Cīemos pie Jelgavas apkārtnes ražotājiem». Ilgums – 8 stundas. Pietiekšanās pa tālruni 63005447, 63005445 (sākums – no Sv.Trīsvienības baznīcas torņa).
- 18. augustā pulksten 12 – Tradicionālo amatu dienu nodarbība «Podniecība – keramikas krūzītes izgatavošana». Meistare – K.Cukura. Dalības maksa – 5 €. Pietiekšanās pa tālruni 63005447, 63005445 (Sv.Trīsvienības baznīcas tornī).
- 19. augustā pulksten 16 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Meldermeitiņa». Režisors – A.Matsons. Biļešu cena – 3 € (Uzvaras parkā).
- 23. augustā pulksten 14 – stalinisma un nacisma upuru piemiņas brīdis (Svētbrīzē).

Izstādes

- Līdz 29. jūlijam – «Mākslinieki Latvijas simtgadei»: Dz.Adiņa gleznu izstāde «Otrā elpa» (G.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).
- No 20. jūlija līdz 22. septembrim – izstāde «Kustība. Osvalda Rožkalna glezniecība» (Vācija) (Sv.Trīsvienības baznīcas tornī).
- No 27. jūlija – Rīgas Porcelāna muzeja izstāde (G.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).
- No 20. jūlija līdz 20. septembrim – izstāde «Kustība. Osvalda Rožkalna glezniecība» (Vācija) (Sv.Trīsvienības baznīcas tornī).
- Līdz 29. augustam – Ilzes Egles izstāde «Ceļā ar sevi. Dienvīdi» (Ādolfā Alunāna memoriālajā muzejā).

«Mana vasaras melodija» izskanēs Uzvaras parkā



Foto: no JV arhīva

■ Jana Bahmane

«Koncerta «Mana vasaras melodija», kas pērn notika Pasta salā, ieraksts bija pagājušā gada jūnija skatītākā pārraide telekanālā LNT, tāpat koncerts iekļuva Latvijas mēneša skatītāko pārraižu top 10. Tas ir apliecinājums, ka esam gaidīts notikums kultūras dzīvē. Šovasar koncerts Uzvaras parkā ikvienu aicina 4. augustā pulksten 21,» par koncertu «Mana vasaras melodija» saka pasākuma producers Sandis Mohovikovs.

Šogad koncertā varēs izbaudīt daudzveidīgu programmu – sākot

ar populārās mūzikas skaņdarbiem un līdz pat rokīgākām dziesmām, bet pasākuma moto ir nemainīgs – «Un kura ir tava vasaras melodija?». Tādēļ ikvienam jelgavniekam vēl pirms koncerta ir iespēja nobalsot par savu vasaras melodiju – balsošana atklāta portālā www.jelgava.lv, bet jelgavnieku izvēlētās dziesmas izpildītājs tiks apbalvots Uzvaras parkā 4. augustā. S.Mohovikovs skaidro, ka katrs mākslinieks bija aicināts iesūtīt trīs kompozīcijas, kas varētu kļūt par šisvasaras melodiju, bet pasākuma veidotāji izvēlējās vienu no katra, ko nodot klausītāju balsojumam. «Lai šis koncerts atkal sniedz iespēju satikties draugiem un ģimenēm, atnākt vakarā uz Uzvaras parku Jelgavā un jauki pavadīt laiku labas mūzikas pavadījumā!» uz koncertu aicina pasākuma režisore Dita

Torstere-Stepīte.

«Manu vasaras melodiju» ieskanēs Ainars Mielavs, Atis Auzāns, Guntis Veits, Jānis Stībelis, Žoržs Siksna, Rikardions, Liene Šomase, māsas Legzdiņas, Atis Ieviņš, Kristīne Prāuliņa, grupa «Crazy dools», muzikālā apvienība «Vintāža» un citi mūziķi. Pasākumu vadīs TV personības Liene Bērziņa un Māris Grīgalis. Bet pēc pusnakts Uzvaras parkā notiks balle ar grupu «Credo».

Biļetes var iegādāties Jelgavas kultūras namā un «Biļešu paradīzes» kasēs un internetā. Cena – 8–18 eiro. Jāpiebilst, ka ieejas biļete būs derīga arī zaļumballei pēc koncerta. Tāpat var nopirkt biļeti tikai uz balli, cena – 5 eiro. S.Mohovikovs aicina apmeklētājus biļetes iegādāties savlaicīgi, jo pasākuma norises dienā tās būs dārgākas.

Izmanto iespēju iemācīties makšķerēt

■ Ilze Knusle-Jankevica

Sestdien Lielupes labā krasta promenādē notika jau otrais makšķerēšanas festivāls, kurā bērni līdz 14 gadu vecumam bez maksas varēja mācīties makšķerēt. «Pasākumā piedalījās ap 200 cilvēku, no kuriem vairāk nekā puse – ne tikai bērni, bet arī viņu vecāki – makšķeri rokās turēja pirmo reizi,» norāda viens no pasākuma organizatoriem Kārlis Goldmans.

Bija arī dalībnieki, kuri makšķerēšanas festivālu apmeklēja jau pērn. «Mana meita šādu pasākumu apmeklēja arī pagājušajā gadā. Viņai patika, tāpēc nolēmām arī šoreiz atnākt, it īpaši, ja ir tik labs laiks,» stāsta astoņgadīgās Madaras mamma Iveta. «Makšķerēšana ir labs un demokrātisks hobijs, jo nešķiro pēc dzimuma un vecuma. Tā māca pacietību, jo ir jāpagaida sava zivs un, ja sapinķerējas aukla, tā jāatpinķerē. Makšķerējot nepieciešama koncentrētāšanās un spēja noturēt uzmanību. Tā māca priecāties par lomu, lai kāds arī tas būtu, un nebēdāties, ja neko neizdevās noķert. Makšķerēšana ļauj izvirzīt mērķi un censties to sasniegt, sniedzot gandarījumu, ja izdodas,» spriež Iveta, papildinot, ka tā ir arī ļoti laba atpūta brīvā dabā.

Savukārt Artūrs, kuram ir 14 gadi, makšķerē jau gadus piecus sešus. To viņam iemācīja opīs, kurš esot labs makšķerēšanas zēnu bieži ņemot līdzi uz copi. «Lielākoties makšķerēju laukos diļķi, bet sanāk arī Jelgavā – vairāk gan Driksā, jo tur var noķert daudz zivju,»



Makšķerēšanas festivālā dalībnieki varēja arī iesaistīties radošajās darbnīcās – atpazīt zivis, ar bumbiņu trāpīt makšķerēšanas zābakos, piedalīties mezglu siešanas nodarbībā, kā arī izpētīt, kādas zivis dzīvo Latvijas ūdeņos.

Foto: Ivars Veiliņš

tika ielaistas atpakaļ upē. Lielāko zivi – 126 gramus smagu sapalu – noķēra 11 gadus vecā Marta Čihriņa.

Pasākuma organizatori dalībniekiem nodrošināja arī makšķeres, tomēr daudz nāca ar savām. «Nebijām cerējuši, ka būs tik liela atsaucība, bet tas priecē, jo apliecina, ka makšķerēšana ir populāra. Un tas ir lieliski, jo Jelgavā ir tik skaista vieta kā Lielupes labā krasta promenāde, kur vecāki kopā ar bērniem var makšķerēt,» piebilst K.Goldmans. Tāpat pasākuma dalībnieki varēja iesaistīties radošajās darbnīcās – atpazīt zivis, ar bumbiņu trāpīt makšķerēšanas zābakos, piedalīties mezglu siešanas nodarbībā, kā arī izpētīt, kādas zivis dzīvo Latvijas ūdeņos.

Bērnu makšķerēšanas festivālu organizēja jelgavnieki Jānis Cirsis un K.Goldmans ar Jelgavas pilsētas pašvaldības jauniešu iniciatīvu konkursa «Jaunieši var» atbalstu.